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件　　数 給 付 金 額

事業所数
社 社 社 社

73

Ⅰ　給付事業

669

令 和 ４ 年 度 事 業 報 告 書

（ 令 和 ４ 年 ４ 月 １ 日 ～ 令 和 ５ 年 ３ 月 31 日 ）

はじめに

令和４年度は、事業所数については減少傾向、会員数については増加傾向となっております。事業内容につきまし
ては、新規の事業を取り入れるとともに、会員の皆様のご理解とご協力により、幅広く事業を実施することができました。
今後も、会員の皆様のニーズにお応えできるよう、更に一層の事業の充実と会員拡大に努めてまいります。

　会員数の状況

区　　分 Ｒ４.４.1現在 入　　　会 退　　　会 R５.３.31現在 増　　　減

22 659 -10

人

一般財団法人全国勤労者福祉・共済振興協会（全労済協会）との協定に基づき、会員の相互扶助を基本とした祝
金、見舞金等の各種給付を行いました。

給 付 事 由
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(件) （円）

(枚)

枚

( 枚 )

各種イベント・余暇活動等の充実をはかることにより、会員相互及び会員家族間の親睦・交流・コミュニケーションがよ
り一層深まることをめざし、各種自主事業、斡旋等を展開しました。

79,405

物品斡旋 随時

利  用・斡 旋 枚 数

（東京・豊橋間）新幹線キップ

2,469

1,039

0

2,347

132

　１　斡旋事業

実 施 時 期

年間

　 こども商品券･スギ薬局商品券･

斡 旋 品

年間

名鉄電車乗車券

　食事券等
    ﾏﾘｵｯﾄｱｿｼｱH･ANAクラウンプラザH

　ＪＲキップ

　 蒲郡クラシックH・竹島H・

　 ｼﾞｪﾌｸﾞﾙﾒｶｰﾄﾞ・イオン商品券等

  随時

（岡崎・名古屋間）

合 計

107,025

175,000

9

35

0

23

11,505,000

5,200,000

出生祝金（会員及び会員の配偶者の出産）

還暦祝金（満年齢60歳）

就学祝金（小学校入学） 149 745,000

195 975,000

75,000

30日以上の休業

120日以上の休業 18

230,000

450,000

8

就学祝金（中学校入学）

30,000交通事故による障害

同上（65歳以上）

0

0 0

0

1

件　　数 給 付 金 額

0

1,300,000

（岡崎・豊橋間）

Ⅱ　在職中及び老後の生活安定事業

11,065,000

慶

事

　　計 692

（ 前 年 度 ） 1,005

0

0病気等による重度障害（65歳未満）

2

1 45,000

0

（幸田・豊橋間）

合 計 1,010

（幸田・名古屋間）

100 1,000,000

結婚祝金（法律上の結婚） 71 710,000

93 1,150,000

銀婚祝金（結婚後25年） 47 470,000

130

券　　　　　　　　種

（東岡崎・名鉄名古屋間）
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障
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　　計
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10,675
ﾌﾗｲﾄﾞﾁｷﾝ･ｱｲｽｹｰｷ･味噌うど
ん･お肉 生活物資等

96,067

傷

病
　　計

14日以上の休業

60日以上の休業 135,000

160,00090日以上の休業
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35 日 19 日)

20 日 5 日)

25 日 0 日)

(件)
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1

0

0

7

（ 3）

0 事業所 0 人

小 計 0 事業所 0 人

5 事業所 41 人

19 事業所 98 人

0 事業所 0 人

11 事業所 56 人

小 計 35 事業所 195 人

人

（ 22 人 ）

(枚)

枚

( 枚 )

コロナ急増のため、実施中止 - -

36

49

16

111
21
77

9

4月
ロイヤルパークゴルフ

6月

10月9日

厚生資金

資金名 種別 用途

住宅ローン

コープローン

住宅関連費用

自動車関連費用

教育関連費用

195

146

第１回ロングランボウリング大会 3施設

第72回ボウリング大会

事業所

180

319

35

7月

岡崎グリーンゴルフ

合 計

施 設 名 等

11月18日

ナガシマジャンボ海水プール

ﾎﾜｲﾄｳｪｲﾌﾞ21

プールプリペイドカード
・割引利用券

合 計

斡旋品

5月1日～6月30日

中央総合公園

幸田町民ﾌﾟｰﾙ

中央総合公園

( 前 年 度 )

事　　業　　名 実 施 時 期 会場・施設名

【旅行】

冠婚葬祭関連費用

旅行用カバン

(大型

事 業 名 実施時期 利 用 状 況

ゴルフプリペイドカード

斡 旋 品

第46回ソフトボール大会（中止）

　年間
岡崎高原カントリークラブ

利 用・斡 旋 枚 数

5月28日

　２　斡旋事業

事業所（ 前 年 度 ）

実 施 時 期

中型11 (    2 人    )

小型

人

ルルド　マッサージ機

　１　自主事業

参加事業所数 参 加 人 員

（ 前 年 度 ）

事　　業　　名 参 加 人 員実 施 時 期

第22回ソフトミニバレー大会  

参加事業所数会場・施設名

Ⅲ　健康維持・増進事業

（ 前 年 度 ）

グランドボウル

【スポーツ大会】

　３　厚生資金融資斡旋事業

年間

　２　貸出事業

大型

合　　　計

(中型

(小型

3



人 円

人 円

人 円

( 2,179 人） （ 円）

人 （ 人）

人 （ 人）

人 （ 人）

人 （ 人）

人 （ 人）

人 （ 人）

12 事業所 28 人

59 事業所 174 人

0 事業所 0 人

小 計 71 事業所 202 人

15 事業所 23 人

116 事業所 411 人

9 事業所 24 人

40 事業所 134 人

12 事業所 23 人

4 事業所 6 人

14 事業所 32 人

12 事業所 18 人

21 事業所 49 人

小 計 243 事業所 720 人

64 事業所 73 人

59 事業所 103 人

小 計 123 事業所 176 人

人

（ 371 人）

279

スポーツ施設利用割引

名鉄セントラルフィットネス（R3.7月まで） -

ポーセラーツ教室 11月26日 第４・５教室

福岡町

フラワーアレンジメント教室（母の日） 5月15日 第４・５教室

幸田町産業まつり

幸田町深溝

12月26日 第４・5教室フラワーアレンジメント教室（正月花）

6月24日

11月23日・12月4日

幸田町久保田

男川やな

ハゼ釣り大会 10月1日 東幡豆港

三重県

11月13日 幸田町大草

イオンスポーツクラブ

ロイヤルスポーツプラザ

【その他の事業】

9月1日

事業所合 計

（ 前 年 度 ）

1,098

事業所

－敬老記念事業等

1,076

437

利 用 人 員

施 設 名

参 加 人 員

（ 前 年 度 ）

1,335

　４　施設利用事業

1,971

( 前 年 度 ） 2,063,915

1,887,000

667,500

3,661

参加事業所数

　１　自主事業

7月9日,10日
17日，18日

クリスマスの素敵なドア飾りｽﾜｯｸﾞを作ろう！ 12月4日 第４・５教室

事 業 名

人間ドック受診利用助成

　３　利用助成事業

636

備 考

事 業 名

281

6,913

利 用 人 数

事　　業　　名 実 施 時 期 会場・施設名

助 成 金 額

サトイモ掘り体験会 11月19日,20日

Ⅳ　余暇及び自己啓発事業

南信州さくらんぼ狩りと土岐プレミアムアウトレット　バスツアー

インフルエンザ予防接種利用助成

【旅行】

男川やな　額田石挽そば打ち道場でそば打ち体験！

京都フリープラン 京都府

1,602

岡崎中央総合公園トレーニング室 1,981

夏のトウモロコシ収穫祭！

1月21日 三重県

さつまいも掘り 10月29日

11月5日

1,448

4,035

7,605

合 計

合　　　　　　　　　　　計

990

241

ロイヤルパークゴルフ

1,219,500

鳥羽浦村　かき小屋　焼きかき・蒸しかき食べ放題！（中止）

【教室・セミナー】

4



67

222

(人)

195

( )

温泉施設回数券

492

　愛知こどもの国

 
 ユナイテッドシネマ岡崎
 安城コロナワールド
 イオンシネマ岡崎

アクア・トト・ぎふ

632

76

　東山動植物園

2,899

 割引利用(入場)券

　年間

小　　　計

R4.6月～11月

随時

大人

4,054

　岡崎市　南公園

年間

259

1,151

2,118

小　　　計

随時

御園座

1,155

 　名古屋港水族館

随時

R4.8月～10月

81

151

47

コロナの湯

小　　　計

68

葵湯(1冊 10枚綴り）

R4.4月～5月･R5.1月～3月分 いちご狩り 140

男川やな

34

26

岡崎市美術博物館　他

おすすめツアー（ヘブンスそのはら等）

(ﾘﾄﾙﾜｰﾙﾄﾞ･明治村･ ﾋﾞｰﾁﾗﾝﾄﾞ･ﾓﾝｷｰﾊﾟｰｸ)

ナゴヤドーム

485

名鉄４施設

75

楽の湯 (1冊 10枚綴り）

駒立ぶどう園

東幡豆海岸潮干狩

336

1,246

577

506

394

2,713

623

特別利用補助券 ﾅｶﾞｼﾏｽﾊﾟｰﾗﾝﾄﾞ･湯あみの島

14,680

599

22

1,222

件(人）

件(人）

リニア・鉄道館

 年間

（ 前 年 度 ）

幸田町文化振興協会 1,178

ﾊﾞｽﾂｱｰ等斡旋

小　　　計

東京ディズニーリゾート

ラグナシア　

　 年間

17,233

安城デンパーク

どんぐりの湯

海遊館 37

年間 オレンジパーク

65

小　　　計

実 施 時 期 施 設 名 等

　２　斡旋事業

斡 旋 品 利 用・斡 旋 枚 数 (件)

中小幼

　豊橋総合動植物公園

R4.4月～R4.8月･R5.3月分

物品斡旋 随時 花火･図書ｶｰﾄﾞ

R4.7月～9月　

水族館入館券

　年間

　動物園等

観劇・コンサート
美術館入場券

メロン狩り

年間

合 計

プロ野球入場券

小　　　計

4,974

3

映画鑑賞券

ﾁｹｯﾄぴあ

中京テレビ事業・鵜飼興業

5



人 円

人 円

人 円

人 円

人 円

( 12 人） （ 円）

Ⅶ　岡崎市中小企業・勤労者支援センターの管理

　　利用状況

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

件 人

( 件) ( 人)2,533 26,902

　　　財産形成貯蓄に関する東海労働金庫岡崎支店の情報提供を行いました。

60

　２　財産形成貯蓄促進活動

合　　　　　計 2,832 27,084

件 数

合 計

生涯学習講座受講助成

0

第２実習室

883

家康公検定

多目的実習棟

　１　中小企業退職金共済制度普及促進活動

　　　中小企業退職金共済制度に関する情報提供を行いました。

第３実習室

区 分

　１　広報活動

27

0

助 成 金 額

　３　助成事業

事 業 名 利 用 人 員

市民大学受講助成

保養所等利用助成

第１教室 150

第５教室 201 2,140

第１実習室 69

利 用 人 員

Ⅵ　生涯生活設計促進活動

　積極的に活用し、会員拡大に努めました。

( 前 年 度 ） 14,000

     共済会の活動、自主事業、共済給付事業等を会員にお知らせするため、月１回会報誌を発行するとともに、

　その都度ウェブサイトに掲載するなど、積極的にＰＲ活動を行いました。

　２　会員拡大活動

Ⅴ　広報・会員拡大活動

     組織の強化、事業の充実を図るため、市広報・ホームページによるＰＲ活動及び新規加入事業所紹介制度を

備 考

66,00033

0

69

（前年度）

1,396

148

430

93,000

27,000

12,565

369

4,158

第２教室 158 943

第３教室 416 2,509

第４教室 225 3,087

0

6



法人全体

 貸　借　対　照　表
 

 令和 5年 3月31日現在

公益財団法人　岡崎幸田勤労者共済会

（単位：円）

科　　　　目
Ⅰ  資産の部
　１．流動資産
　　　　　現金預金 81,147,592 80,394,561 753,031
　　　　　　小口現金 193,274 200,000 △6,726
　　　　　　現金 35,500 2,111,711 △2,076,211
　　　　　　普通預金ＵＦＪ銀行岡崎支店 5,711,031 0 5,711,031
　　　　　　普通預金岡崎信用金庫美合支店 39,404,636 43,215,903 △3,811,267
　　　　　　普通預金岡崎信用金庫美合支店 15,774,438 14,866,947 907,491
　　　　　　普通預金東海労働金庫岡崎支店 28,713 0 28,713
　　　　　　定期預金 20,000,000 20,000,000 0
　　　　　未収金 3,053,298 17,013,550 △13,960,252
　　　　　棚卸資産 1,371,106 1,110,017 261,089
　　　　　　商品 1,371,106 1,110,017 261,089
　　　　　前払金 270,200 485,200 △215,000
　　　　流動資産合計 85,842,196 99,003,328 △13,161,132
　２．固定資産
　 (１) 基本財産
　　　　　定期預金 22,500,000 22,500,000 0
　　　　基本財産合計 22,500,000 22,500,000 0
　 (２) 特定資産
　　　　　退職給付引当資産 2,413,490 1,984,735 428,755
　　　　　記念事業等特定事業準備資金預金 7,100,000 3,000,000 4,100,000
　　　　特定資産合計 9,513,490 4,984,735 4,528,755
　 (３) その他固定資産
　　　　　什器備品 2 2 0
　　　　　出資金 600,000 600,000 0
　　　　その他固定資産合計 600,002 600,002 0
　　　　固定資産合計 32,613,492 28,084,737 4,528,755
　　　　資産合計 118,455,688 127,088,065 △8,632,377
Ⅱ  負債の部
　１．流動負債
　　　　　未払金 10,041,713 26,787,530 △16,745,817
　　　　　未払法人税等 430,300 529,500 △99,200
　　　　　預り金 1,166,295 751,312 414,983
　　　　流動負債合計 11,638,308 28,068,342 △16,430,034
　２．固定負債
　　　　　退職給付引当金 2,413,490 1,984,735 428,755
　　　　固定負債合計 2,413,490 1,984,735 428,755
　　　　負債合計 14,051,798 30,053,077 △16,001,279
Ⅲ  正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　　寄付金 20,000,000 20,000,000 0
　　　　指定正味財産合計 20,000,000 20,000,000 0
　　　　　 （うち基本財産への充当額） ( 20,000,000 ) ( 20,000,000 ) ( 0 )
　　　　　 （うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　２．一般正味財産 84,403,890 77,034,988 7,368,902
　　　　　 （うち基本財産への充当額） ( 2,500,000 ) ( 2,500,000 ) ( 0 )
　　　　　 （うち特定資産への充当額） ( 7,100,000 ) ( 3,000,000 ) ( 4,100,000 )
　　　　正味財産合計 104,403,890 97,034,988 7,368,902
　　　　負債及び正味財産合計 118,455,688 127,088,065 △8,632,377

当年度 前年度 増　減

7



公益財団法人　岡崎幸田勤労者共済会  貸借対照表内訳表
 

令和 5年 3月31日 現在 （単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
　１．流動資産
　　　現金預金 33,488,901 40,606,817 7,051,874 81,147,592
　　　　小口現金 101,142 43,837 48,295 193,274
　　　　現金 1,500 34,000 0 35,500
　　　　普通預金ＵＦＪ銀行岡崎支店 5,711,031 0 0 5,711,031
　　　　普通預金岡崎信用金庫美合支店 7,646,515 24,754,542 7,003,579 39,404,636
　　　　普通預金岡崎信用金庫美合支店 0 15,774,438 0 15,774,438
　　　　普通預金東海労働金庫岡崎支店 28,713 0 0 28,713
　　　　定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000
　　　未収金 3,045,380 7,918 0 3,053,298
　　　棚卸資産 1,371,106 0 0 1,371,106
　　　　商品 1,371,106 0 0 1,371,106
　　　前払金 259,400 4,800 6,000 270,200
　　　内部会計貸付金 3,830,695 0 0 △3,830,695 －
　　　　収益事業等会計 3,830,695 0 0 △3,830,695 －
　　　　流動資産合計 41,995,482 40,619,535 7,057,874 △3,830,695 85,842,196
　２．固定資産
　(１) 基本財産
　　　定期預金 22,500,000 0 0 22,500,000
　　　　基本財産合計 22,500,000 0 0 22,500,000
　(２) 特定資産
　　　退職給付引当資産 2,192,010 23,440 198,040 2,413,490
　　　記念事業等特定事業準備資金預金 7,100,000 0 0 7,100,000
　　　　特定資産合計 9,292,010 23,440 198,040 9,513,490
　(３) その他固定資産
　　　什器備品 2 0 0 2
　　　出資金 600,000 0 0 600,000
　　　　その他固定資産合計 600,002 0 0 600,002
　　　　固定資産合計 32,392,012 23,440 198,040 32,613,492
　　　　資産合計 74,387,494 40,642,975 7,255,914 △3,830,695 118,455,688
Ⅱ  負債の部
　１．流動負債
　　　未払金 742,990 4,779,044 4,519,679 10,041,713
　　　未払法人税等 0 430,300 0 430,300
　　　預り金 455,434 142,646 568,215 1,166,295
　　　内部会計借入金 0 3,830,695 0 △3,830,695 －
　　　　収益事業等会計 0 3,830,695 0 △3,830,695 －
　　　　流動負債合計 1,198,424 9,182,685 5,087,894 △3,830,695 11,638,308
　２．固定負債
　　　退職給付引当金 2,192,010 23,440 198,040 2,413,490
　　　　固定負債合計 2,192,010 23,440 198,040 2,413,490
　　　　負債合計 3,390,434 9,206,125 5,285,934 △3,830,695 14,051,798
Ⅲ  正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　寄付金 20,000,000 0 0 20,000,000
　　　　指定正味財産合計 20,000,000 0 0 20,000,000
　　　　（うち基本財産への充当額） ( 20,000,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 20,000,000 )
　　　　（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　２．一般正味財産 50,997,060 31,436,850 1,969,980 84,403,890
　　　　（うち基本財産への充当額） ( 2,500,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 2,500,000 )
　　　　（うち特定資産への充当額） ( 7,100,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 7,100,000 )
　　　　正味財産合計 70,997,060 31,436,850 1,969,980 104,403,890
　　　　負債及び正味財産合計 74,387,494 40,642,975 7,255,914 △3,830,695 118,455,688

公益目的事業会計 内部取引等消去法人会計収益事業等会計 合    計
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法人全体

 正 味 財 産 増 減 計 算 書
 

令和 4年 4月 1日 から 令和 5年 3月31日 まで

公益財団法人　岡崎幸田勤労者共済会

（単位：円）

科　　　　目
Ⅰ  一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(１) 経常収益
　　　　基本財産運用益 [  1,844 ] [  7,550 ] [ △ 5,706 ]
　　　　　基本財産受取利息 (  1,844 ) (  7,550 ) ( △ 5,706 )
　　　　　　基本財産受取利息  1,844  7,550 △ 5,706
　　　　受取会費 [  47,403,000 ] [  47,358,000 ] [  45,000 ]
　　　　　受取会費 (  47,403,000 ) (  47,358,000 ) (  45,000 )
　　　　　　受取会費  47,403,000  47,358,000  45,000
　　　　事業収益 [  101,144,493 ] [  120,690,556 ] [ △ 19,546,063 ]
　　　　　給付事業収益 (  13,997,489 ) (  17,030,756 ) ( △ 3,033,267 )
　　　　　　給付金収益  10,215,000  11,025,000 △ 810,000
　　　　　　優良戻し収益  3,782,489  6,005,756 △ 2,223,267
　　　　　在職中及び老後の生活安定事業収益  65,325,164  92,547,690 △ 27,222,526
　　　　　健康維持増進事業収益  2,009,468  1,464,450  545,018
　　　　　余暇及び自己啓発事業収益  19,812,372  9,647,660  10,164,712
　　　　受取維持管理等事業収益 [  29,832,826 ] [  29,691,280 ] [  141,546 ]
　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業収益 (  29,475,826 ) (  28,639,280 ) (  836,546 )
　　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業収益  29,475,826  28,639,280  836,546
　　　　　事業収益 (  357,000 ) (  1,052,000 ) ( △ 695,000 )
　　　　　　事業収益  357,000  1,052,000 △ 695,000
　　　　受取補助金等 [  30,207,037 ] [  34,208,622 ] [ △ 4,001,585 ]
　　　　　受取市費等補助金 (  25,385,437 ) (  26,896,622 ) ( △ 1,511,185 )
　　　　　　受取人件費補助金  16,925,415  20,066,111 △ 3,140,696
　　　　　　受取一般運営費補助金  8,078,022  6,046,511  2,031,511
　　　　　　受取退職引当金補助金  382,000  784,000 △ 402,000
　　　　　受取幸田町費負担金  4,821,600  7,312,000 △ 2,490,400
　　　　出資配当金等収益 [  24,031 ] [  24,030 ] [  1 ]
　　　　　出資配当金等収益 (  24,000 ) (  24,000 ) (  0 )
　　　　　　出資配当金等収益  24,000  24,000  0
　　　　　預金利息収益 (  31 ) (  30 ) (  1 )
　　　　　　預金受取利息収益  31  30  1
　　　　雑収益 [  609,649 ] [  683,107 ] [ △ 73,458 ]
　　　　　雑収益 (  609,649 ) (  683,107 ) ( △ 73,458 )
　　　　　　雑収益  609,649  683,107 △ 73,458
　　　　経常収益計  209,222,880  232,663,145 △ 23,440,265
　(２) 経常費用
　　　　事業費 [  162,391,385 ] [  186,898,780 ] [ △ 24,507,395 ]
　　　　　事業人件費 (  17,751,144 ) (  19,970,042 ) ( △ 2,218,898 )
　　　　　　役員報酬  119,880  635,280 △ 515,400
　　　　　　給料手当  13,505,532  15,917,516 △ 2,411,984
　　　　　　賃金  1,351,920  0  1,351,920
　　　　　　福利厚生費  2,388,791  2,707,533 △ 318,742
　　　　　　退職給付費用  385,021  709,713 △ 324,692
　　　　　事業運営費 (  4,775,021 ) (  6,206,134 ) ( △ 1,431,113 )
　　　　　　会議費  8,300  1,400  6,900
　　　　　　旅費交通費  9,160  120  9,040
　　　　　　通信運搬費  1,021,548  1,318,439 △ 296,891
　　　　　　消耗品費  30,591  83,910 △ 53,319
　　　　　　修繕費  56,133  13,244  42,889
　　　　　　印刷製本費  2,976,282  3,923,765 △ 947,483
　　　　　　燃料費  36,726  30,588  6,138
　　　　　　賃借料  154,880  189,960 △ 35,080
　　　　　　保険料  79,950  77,530  2,420
　　　　　　手数料  224,741  501,638 △ 276,897
　　　　　　租税公課  151,840  65,540  86,300
　　　　　　雑費  24,870  0  24,870
　　　　　給付事業費 (  30,874,481 ) (  32,035,091 ) ( △ 1,160,610 )
　　　　　　支払給付金  9,889,500  11,025,000 △ 1,135,500
　　　　　　支払掛金  20,865,900  20,838,400  27,500
　　　　　　通信運搬費  58,306  58,956 △ 650
　　　　　　消耗品費  0  29,630 △ 29,630
　　　　　　手数料  60,775  83,105 △ 22,330
　　　　　在職中及び老後の生活安定事業費 (  77,289,758 ) (  105,994,728 ) ( △ 28,704,970 )

当　年　度 前　年　度 増　　　減
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法人全体

 正 味 財 産 増 減 計 算 書
 

令和 4年 4月 1日 から 令和 5年 3月31日 まで

公益財団法人　岡崎幸田勤労者共済会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
　　　　　　斡旋事業補助費  77,289,758  105,994,728 △ 28,704,970
　　　　　健康維持増進事業費 (  5,428,843 ) (  4,833,017 ) (  595,826 )
　　　　　　自主事業補助費  281,553  301,925 △ 20,372
　　　　　　斡旋事業補助費  2,110,790  979,680  1,131,110
　　　　　　施設利用事業補助費  1,258,000  1,487,497 △ 229,497
　　　　　　利用助成費  1,778,500  2,063,915 △ 285,415
　　　　　余暇及び自己啓発事業費 (  26,272,138 ) (  17,859,768 ) (  8,412,370 )
　　　　　　自主事業補助費  2,126,565  1,724,247  402,318
　　　　　　斡旋事業補助費  24,063,573  16,107,195  7,956,378
　　　　　　利用助成費  82,000  28,326  53,674
　　　　維持管理事業費 [  26,482,061 ] [  23,311,690 ] [  3,170,371 ]
　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業費 (  26,482,061 ) (  23,311,690 ) (  3,170,371 )
　　　　　　給料手当  5,136,972  4,950,178  186,794
　　　　　　福利厚生費  808,117  829,108 △ 20,991
　　　　　　賃金  2,232,882  2,203,552  29,330
　　　　　　旅費交通費  2,320  400  1,920
　　　　　　通信運搬費  178,501  260,984 △ 82,483
　　　　　　消耗品費  166,851  701,730 △ 534,879
　　　　　　修繕費  1,196,800  819,072  377,728
　　　　　　印刷製本費  0  20,846 △ 20,846
　　　　　　燃料費  47,761  76,868 △ 29,107
　　　　　　光熱水料費  3,655,026  2,992,208  662,818
　　　　　　賃借料  1,766,575  1,743,231  23,344
　　　　　　保険料  22,230  21,560  670
　　　　　　手数料  167,873  160,270  7,603
　　　　　　委託料  8,077,465  5,846,021  2,231,444
　　　　　　租税公課  1,116,090  1,065,760  50,330
　　　　　　支払負担金  2,970  0  2,970
　　　　　　事業費  1,903,628  1,619,902  283,726
　　　　管理費 [  12,550,232 ] [  14,029,815 ] [ △ 1,479,583 ]
　　　　　人件費 (  3,574,652 ) (  4,650,359 ) ( △ 1,075,707 )
　　　　　　役員報酬  695,720  1,502,320 △ 806,600
　　　　　　給料手当  1,486,889  1,449,522  37,367
　　　　　　福利厚生費  195,861  632,422 △ 436,561
　　　　　　賃金  1,152,448  904,698  247,750
　　　　　　退職給付費用  43,734  161,397 △ 117,663
　　　　　一般運営費 (  8,975,580 ) (  9,379,456 ) ( △ 403,876 )
　　　　　　会議費  46,646  0  46,646
　　　　　　旅費交通費  132,170  18,390  113,780
　　　　　　通信運搬費  424,084  504,036 △ 79,952
　　　　　　消耗品費  611,258  747,041 △ 135,783
　　　　　　修繕費  0  57,189 △ 57,189
　　　　　　印刷製本費  6,623  0  6,623
　　　　　　燃料費  22,853  20,640  2,213
　　　　　　賃借料  6,372,824  7,331,362 △ 958,538
　　　　　　保険料  148,620  174,820 △ 26,200
　　　　　　手数料  200,404  213,884 △ 13,480
　　　　　　租税公課  3,372  144,594 △ 141,222
　　　　　　支払負担金  1,006,726  167,500  839,226
　　　　経常費用計  201,423,678  224,240,285 △ 22,816,607
　　　　 当期経常増減額  7,799,202  8,422,860 △ 623,658
　２．経常外増減の部
　(１) 経常外収益
　　　　経常外収益計  0  0  0
　(２) 経常外費用
　　　　除却損失 [  0 ] [  1 ] [ △ 1 ]
　　　　　什器備品除却損  0  1 △ 1
　　　　経常外費用計  0  1 △ 1
　　　　 当期経常外増減額  0 △ 1  1
　　　　 税引前当期一般正味財産増減額  7,799,202  8,422,859 △ 623,657
　　　　法人税・住民税及び事業税  430,300  529,500 △ 99,200
　　　　 当期一般正味財産増減額  7,368,902  7,893,359 △ 524,457
　　　　 一般正味財産期首残高  77,034,988  69,141,629  7,893,359
　　　　 一般正味財産期末残高  84,403,890  77,034,988  7,368,902
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法人全体

 正 味 財 産 増 減 計 算 書
 

令和 4年 4月 1日 から 令和 5年 3月31日 まで

公益財団法人　岡崎幸田勤労者共済会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
Ⅱ  指定正味財産増減の部
　　　　 当期指定正味財産増減額  0  0  0
　　　　 指定正味財産期首残高  20,000,000  20,000,000  0
　　　　 指定正味財産期末残高  20,000,000  20,000,000  0
Ⅲ  正味財産期末残高  104,403,890  97,034,988  7,368,902
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公益財団法人　岡崎幸田勤労者共済会  正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
 

令和 4年 4月 1日 から 令和 5年 3月31日 まで （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(１) 経常収益

　　　　基本財産運用益 [ 1,844 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 1,844 ]

　　　　　基本財産受取利息 ( 1,844 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,844 )

　　　　　　基本財産受取利息 1,844 0 0 0 0 1,844

　　　　受取会費 [ 26,537,100 ] [ 0 ] [ 20,865,900 ] [ 20,865,900 ] [ 0 ] [ 47,403,000 ]

　　　　　受取会費 ( 26,537,100 ) ( 0 ) ( 20,865,900 ) ( 20,865,900 ) ( 0 ) ( 47,403,000 )

　　　　　　受取会費 26,537,100 0 20,865,900 20,865,900 0 47,403,000

　　　　事業収益 [ 87,147,004 ] [ 0 ] [ 13,997,489 ] [ 13,997,489 ] [ 0 ] [ 101,144,493 ]

　　　　　給付事業収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 13,997,489 ) ( 13,997,489 ) ( 0 ) ( 13,997,489 )

　　　　　　給付金収益 0 0 10,215,000 10,215,000 0 10,215,000

　　　　　　優良戻し収益 0 0 3,782,489 3,782,489 0 3,782,489

　　　　　在職中及び老後の生活安定事業収益 65,325,164 0 0 0 0 65,325,164

　　　　　健康維持増進事業収益 2,009,468 0 0 0 0 2,009,468

　　　　　余暇及び自己啓発事業収益 19,812,372 0 0 0 0 19,812,372

　　　　受取維持管理等事業収益 [ 0 ] [ 29,832,826 ] [ 0 ] [ 29,832,826 ] [ 0 ] [ 29,832,826 ]

　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業収益 ( 0 ) ( 29,475,826 ) ( 0 ) ( 29,475,826 ) ( 0 ) ( 29,475,826 )

　　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業収益 0 29,475,826 0 29,475,826 0 29,475,826

　　　　　事業収益 ( 0 ) ( 357,000 ) ( 0 ) ( 357,000 ) ( 0 ) ( 357,000 )

　　　　　　事業収益 0 357,000 0 357,000 0 357,000

　　　　受取補助金等 [ 17,362,922 ] [ 0 ] [ 293,883 ] [ 293,883 ] [ 12,550,232 ] [ 30,207,037 ]

　　　　　受取市費等補助金 ( 13,825,731 ) ( 0 ) ( 264,496 ) ( 264,496 ) ( 11,295,210 ) ( 25,385,437 )

　　　　　　受取人件費補助金 13,485,771 0 257,936 257,936 3,181,708 16,925,415

　　　　　　受取一般運営費補助金 0 0 0 0 8,078,022 8,078,022

　　　　　　受取退職引当金補助金 339,960 0 6,560 6,560 35,480 382,000

　　　　　受取幸田町費負担金 3,537,191 0 29,387 29,387 1,255,022 4,821,600

　　　　出資配当金等収益 [ 24,031 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 24,031 ]

　　　　　出資配当金等収益 ( 24,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 24,000 )

　　　　　　出資配当金等収益 24,000 0 0 0 0 24,000

　　　　　預金利息収益 ( 31 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 31 )

　　　　　　預金受取利息収益 31 0 0 0 0 31

　　　　雑収益 [ 419,425 ] [ 190,224 ] [ 0 ] [ 190,224 ] [ 0 ] [ 609,649 ]

　　　　　雑収益 ( 419,425 ) ( 190,224 ) ( 0 ) ( 190,224 ) ( 0 ) ( 609,649 )

　　　　　　雑収益 419,425 190,224 0 190,224 0 609,649

　　　　経常収益計 131,492,326 30,023,050 35,157,272 65,180,322 12,550,232 209,222,880

　(２) 経常費用

　　　　事業費 [ 131,223,021 ] [ 0 ] [ 31,168,364 ] [ 31,168,364 ] [ 0 ] [ 162,391,385 ]

　　　　　事業人件費 ( 17,457,261 ) ( 0 ) ( 293,883 ) ( 293,883 ) ( 0 ) ( 17,751,144 )

　　　　　　役員報酬 119,880 0 0 0 0 119,880

　　　　　　給料手当 13,257,723 0 247,809 247,809 0 13,505,532

　　　　　　賃金 1,351,920 0 0 0 0 1,351,920

　　　　　　福利厚生費 2,350,005 0 38,786 38,786 0 2,388,791

　　　　　　退職給付費用 377,733 0 7,288 7,288 0 385,021

　　　　　事業運営費 ( 4,775,021 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 4,775,021 )

　　　　　　会議費 8,300 0 0 0 0 8,300

　　　　　　旅費交通費 9,160 0 0 0 0 9,160

　　　　　　通信運搬費 1,021,548 0 0 0 0 1,021,548

　　　　　　消耗品費 30,591 0 0 0 0 30,591

　　　　　　修繕費 56,133 0 0 0 0 56,133

　　　　　　印刷製本費 2,976,282 0 0 0 0 2,976,282

　　　　　　燃料費 36,726 0 0 0 0 36,726

　　　　　　賃借料 154,880 0 0 0 0 154,880

　　　　　　保険料 79,950 0 0 0 0 79,950

　　　　　　手数料 224,741 0 0 0 0 224,741

　　　　　　租税公課 151,840 0 0 0 0 151,840

　　　　　　雑費 24,870 0 0 0 0 24,870

　　　　　給付事業費 ( 0 ) ( 0 ) ( 30,874,481 ) ( 30,874,481 ) ( 0 ) ( 30,874,481 )

　　　　　　支払給付金 0 0 9,889,500 9,889,500 0 9,889,500

　　　　　　支払掛金 0 0 20,865,900 20,865,900 0 20,865,900

　　　　　　通信運搬費 0 0 58,306 58,306 0 58,306

　　　　　　手数料 0 0 60,775 60,775 0 60,775

　　　　　在職中及び老後の生活安定事業費 ( 77,289,758 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 77,289,758 )

　　　　　　斡旋事業補助費 77,289,758 0 0 0 0 77,289,758

　　　　　健康維持増進事業費 ( 5,428,843 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 5,428,843 )

　　　　　　自主事業補助費 281,553 0 0 0 0 281,553

　　　　　　斡旋事業補助費 2,110,790 0 0 0 0 2,110,790

　　　　　　施設利用事業補助費 1,258,000 0 0 0 0 1,258,000

　　　　　　利用助成費 1,778,500 0 0 0 0 1,778,500

　　　　　余暇及び自己啓発事業費 ( 26,272,138 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 26,272,138 )

　　　　　　自主事業補助費 2,126,565 0 0 0 0 2,126,565

　　　　　　斡旋事業補助費 24,063,573 0 0 0 0 24,063,573

　　　　　　利用助成費 82,000 0 0 0 0 82,000

科　　　　目 収益事業等会計
（中小企業・勤労
者支援センター）

公益目的事業会
計

合    計
内部取引
等消去

収益事業等会計

収益事業等会計
（給付）

法人会計

公益目的
事業会計

小    計

12



公益財団法人　岡崎幸田勤労者共済会  正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
 

令和 4年 4月 1日 から 令和 5年 3月31日 まで （単位：円）

科　　　　目 収益事業等会計
（中小企業・勤労
者支援センター）

公益目的事業会
計

合    計
内部取引
等消去

収益事業等会計

収益事業等会計
（給付）

法人会計

公益目的
事業会計

小    計

　　　　維持管理事業費 [ 0 ] [ 26,482,061 ] [ 0 ] [ 26,482,061 ] [ 0 ] [ 26,482,061 ]

　　　　　中小企業・勤労者支援センター維持管理事業費 ( 0 ) ( 26,482,061 ) ( 0 ) ( 26,482,061 ) ( 0 ) ( 26,482,061 )

　　　　　　給料手当 0 5,136,972 0 5,136,972 0 5,136,972

　　　　　　福利厚生費 0 808,117 0 808,117 0 808,117

　　　　　　賃金 0 2,232,882 0 2,232,882 0 2,232,882

　　　　　　旅費交通費 0 2,320 0 2,320 0 2,320

　　　　　　通信運搬費 0 178,501 0 178,501 0 178,501

　　　　　　消耗品費 0 166,851 0 166,851 0 166,851

　　　　　　修繕費 0 1,196,800 0 1,196,800 0 1,196,800

　　　　　　燃料費 0 47,761 0 47,761 0 47,761

　　　　　　光熱水料費 0 3,655,026 0 3,655,026 0 3,655,026

　　　　　　賃借料 0 1,766,575 0 1,766,575 0 1,766,575

　　　　　　保険料 0 22,230 0 22,230 0 22,230

　　　　　　手数料 0 167,873 0 167,873 0 167,873

　　　　　　委託料 0 8,077,465 0 8,077,465 0 8,077,465

　　　　　　租税公課 0 1,116,090 0 1,116,090 0 1,116,090

　　　　　　支払負担金 0 2,970 0 2,970 0 2,970

　　　　　　事業費 0 1,903,628 0 1,903,628 0 1,903,628

　　　　管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 12,550,232 ] [ 12,550,232 ]

　　　　　人件費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 3,574,652 ) ( 3,574,652 )

　　　　　　役員報酬 0 0 0 0 695,720 695,720

　　　　　　給料手当 0 0 0 0 1,486,889 1,486,889

　　　　　　福利厚生費 0 0 0 0 195,861 195,861

　　　　　　賃金 0 0 0 0 1,152,448 1,152,448

　　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 43,734 43,734

　　　　　一般運営費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 8,975,580 ) ( 8,975,580 )

　　　　　　会議費 0 0 0 0 46,646 46,646

　　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 132,170 132,170

　　　　　　通信運搬費 0 0 0 0 424,084 424,084

　　　　　　消耗品費 0 0 0 0 611,258 611,258

　　　　　　印刷製本費 0 0 0 0 6,623 6,623

　　　　　　燃料費 0 0 0 0 22,853 22,853

　　　　　　賃借料 0 0 0 0 6,372,824 6,372,824

　　　　　　保険料 0 0 0 0 148,620 148,620

　　　　　　手数料 0 0 0 0 200,404 200,404

　　　　　　租税公課 0 0 0 0 3,372 3,372

　　　　　　支払負担金 0 0 0 0 1,006,726 1,006,726

　　　　経常費用計 131,223,021 26,482,061 31,168,364 57,650,425 12,550,232 201,423,678

　　　　 当期経常増減額 269,305 3,540,989 3,988,908 7,529,897 0 7,799,202

　２．経常外増減の部

　(１) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　(２) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 269,305 3,540,989 3,988,908 7,529,897 0 7,799,202

　　　　 他会計振替額 3,830,695 △1,836,241 △1,994,454 △3,830,695 0 0 －

　　　　 税引前当期一般正味財産増減額 4,100,000 1,704,748 1,994,454 3,699,202 0 7,799,202

　　　　法人税・住民税及び事業税 0 430,300 0 430,300 0 430,300

　　　　 当期一般正味財産増減額 4,100,000 1,274,448 1,994,454 3,268,902 0 7,368,902

　　　　 一般正味財産期首残高 46,897,060 7,402,314 20,765,634 28,167,948 1,969,980 77,034,988

　　　　 一般正味財産期末残高 50,997,060 8,676,762 22,760,088 31,436,850 1,969,980 84,403,890

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　 指定正味財産期首残高 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000

　　　　 指定正味財産期末残高 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 70,997,060 8,676,762 22,760,088 31,436,850 1,969,980 104,403,890
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財務諸表に対する注記　公益財団法人　岡崎幸田勤労者共済会
令和 5年 3月31日現在
法人全体

1　重要な会計方針
　(1)　棚卸の評価基準及び評価方法
　　  　棚卸の評価基準は、取得原価法であり、評価方法は、最終仕入原価法で行っている。
　(2)　固定資産の減価償却の方法
　    　①固定資産の減価償却方法は、定率法で行っている。
　(3)　引当金の計上基準
　　　  退職給付引当金
　　　　　　期末退職時の要支給額に相当する額を計上している。
　(4)　消費税等の会計処理
　    　消費税等の会計処理は、税込方式による。
　(5)　公益目的事業会計に繰り入れるための利益の算入にあたっては、収益事業会計およびその他(給付事業)会計とも各科目に既に合理的な基準により割振られており、
　　　　よって法人会計の経費は収益事業会計等に按分されていない。
　　　　

2　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

(単位：円)
科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
定期預金 22,500,000 0 0 22,500,000

小計 22,500,000 0 0 22,500,000
特定資産
退職給付引当資産 1,814,277 377,733 0 2,192,010
記念事業等特定事業準備資金預金 3,000,000 4,100,000 0 7,100,000

小計 4,814,277 4,477,733 0 9,292,010
合計 27,314,277 4,477,733 0 31,792,010

3　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)
科目 当期末残高 (うち指定正味財産からの充当額） （うち一般正味財産からの充当額） （うち負債に対応する額）

基本財産
定期預金 22,500,000 20,000,000 2,500,000 －

小計 22,500,000 20,000,000 2,500,000 －
特定資産
退職給付引当資産 2,192,010 0 0 2,192,010
記念事業等特定事業準備資金預金 7,100,000 0 7,100,000 0

小計 9,292,010 0 7,100,000 2,192,010
合計 31,792,010 20,000,000 9,600,000 2,192,010

4　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)
科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

その他固定資産
什器備品 372,536 372,534 2

合計 372,536 372,534 2

5　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高（貸倒引当金を直接控除した残額のみを記載した場合）
　　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)
科目 債権金額 貸倒引当金の当期末残高 債権の当期末残高

未収金 3,045,380 0 3,045,380
前払金 259,400 0 259,400
内部会計貸付金 3,830,695 0 3,830,695
出資金 600,000 0 600,000

合計 7,735,475 0 7,735,475

6　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

(単位：円)
補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

補助金
　受取人件費補助金 岡 崎 市 長　 0 16,925,415 16,925,415 0 一般正味財産
　受取一般運営費補助金 岡 崎 市 長　 0 8,188,119 8,188,119 0 一般正味財産
　受取退職引当金補助金 岡 崎 市 長　 0 382,000 382,000 0 一般正味財産
負担金 0
　受取幸田町費負担金 幸 田 町 長　 1,534,031 4,821,600 4,821,600 1,534,031 一般正味財産

合計 1,534,031 30,317,134 30,317,134 1,534,031
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１．基本財産及び特定資産の明細

法人全体

附属明細書

令和 5年 3月31日現在
公益財団法人　岡崎幸田勤労者共済会

（単位：円）

基本財産及び特定資産の明細は、次の通りである。

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額 備考
基本財産

定期預金  22,500,000  0  0  22,500,000
基本財産計  22,500,000  0  0  22,500,000

特定資産
退職給付引当資産  1,814,277  377,733  0  2,192,010
記念事業等特定事業準備資金預金 3,000,000  4,100,000  0  7,100,000
特定資産計  4,814,277  4,477,733  0  9,292,010
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法人全体

 財　産　目　録

  令和 5年 3月31日現在

公益財団法人　岡崎幸田勤労者共済会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額
(流動資産)

現金 小口現金 運転資金として 193,274
現金 運転資金として 35,500

預金 普通預金ＵＦＪ銀行
岡崎支店

5,711,031

普通預金岡崎信用
金庫美合支店
岡崎信用金庫
美合 0573453

運転資金として 39,404,636

普通預金岡崎信用
金庫美合支店
岡崎信用金庫
美合 2004872

運転資金として 15,774,438

普通預金東海労働
金庫岡崎支店

28,713

定期預金 （西尾信用金庫） 公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業の財源と
して

20,000,000

未収金 公益目的事業に供した商品の
未収金として

3,053,298

棚卸資産 商品 公益目的事業に供するための
保有商品として

1,371,106

前払金 次年度公益目的事業に供す
る商品の前払金として

270,200

流動資産合計 85,842,196
(固定資産)
基本財産

定期預金 （岡崎信用金庫、
東海労働金庫、
西尾信用金庫）

公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業の財源と
して

22,500,000

特定資産
退職給付引当資産 東海労働金庫 職員に対する退職金の財源と

して
2,413,490

記念事業等特定事
業準備資金預金

普通預金岡崎信用
金庫美合支店
岡崎信用金庫
美合 0573453

特定事業準備資金預金として 7,100,000

その他固定資産
什器備品 雑誌架、M3パウチ 公益目的保有財産であり、公

益目的事業用備品として
2

出資金 東海労働金庫 公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業の財源と
して

600,000

固定資産合計 32,613,492
　　資産合計 118,455,688
(流動負債)

未払金 斡旋商品等に対す
る未払額

公益目的事業等に供した商品
の未払金として

10,041,713

未払法人税等 430,300
預り金 普通預金岡崎信用

金庫美合支店
源泉所得税、社会保険料 1,166,295

流動負債合計 11,638,308
(固定負債)

退職給付引当金 職員の退職に際し備えるべき
ものとして

2,413,490

固定負債合計 2,413,490
　　負債合計 14,051,798
　　正味財産 104,403,890

貸借対照表科目
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財産目録内訳明細表

　

会計

支援センター維持管理事業費

　

財産目録 のうち「未払法人税等」明細表 

財産目録 のうち「預り金」明細表 

            社会保険料 376,485
            市・県民税 122,800

　　　　　　　　計 4,519,679
合計 10,041,713

（単位：円）

法人会計
管理運営費 福利厚生費 ワンコイン労災補償共済 6,000

　　計 6,000
合計 270,200

在職中及び老後の生活斡旋事業

コンサート・イベントチケット等 996,250

7,918
　　計 7,918

財産目録 のうち 「未収金 」明細表 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：円）
会計 科目 内容 金額

　　計 3,045,380
雑収入 自動販売機収益（3月分）

公益目的事業会計

在職中及び老後の生活安定事業 商品券斡旋等 2,049,130
余暇及び自己啓発事業

合計 3,053,298

財産目録 のうち｢前払金｣明細表 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：円）
会計 科目 内容 金額

福利厚生費 派遣職員法定外労災保険料 5,000
　　計 259,400

収益事業等会計
(支援ｾﾝﾀｰ維持管理）

維持管理事業費 福利厚生費 ワンコイン労災補償共済 4,800

公益目的事業会計

余暇及び自己啓発事業費 斡旋事業補助費 ﾄﾞﾗｺﾞﾝｽﾞﾌﾟﾛ野球ｼｰｽﾞﾝ券(外野応援席1組(2席)) 252,000

事業人件費

　　計 4,800

事業人件費 福利厚生費

商品券斡旋等 569,100

財産目録 のうち「未払金」明細表 （単位：円）
科目 内容 金額

公
益
目
的
事
業
会
計

事業人件費
　賃金 幸田町臨時職員賃金（３月分） 113,140

　退職引当金負担金返納金 （岡崎市）　　　　 -3,881

  租税公課 R5年度決算 消費税及び地方消費税(5月申告分 岡崎税務署） 60,750

  賃金 臨時職員賃金 　（3月分） 194,772
　光熱水料費 ガス使用料(3月分 東邦ガス㈱) 62,924

　　　　　　　　　計 742,990

上下水道使用料(2月～3月分 岡崎市上下水道局) 34,117

　消耗品費
180,277

清掃業務(㈱サニクリーン） 151,800
一般廃棄物収集運搬業務(㈱大久保東海) 1,100

夜間警備業務（職業訓練法人岡崎市技術工学院）
1,024,611

　租税公課 R5年度決算 消費税及び地方消費税 (5月申告分 岡崎税務署） 546,750
  事業費 講座事業等

155,925

収
益
事
業
等
会
計

(

勤
労
者
支
援
セ
ン
タ
ー

維
持
管
理

)

一般廃棄物収集運搬業務(㈲河口商店) 23,100

　委託料 警備業務(セコム㈱) 129,360

防草シート設置工事（柴田興業㈱） 1,496,000

物品 30,134
電気使用料(3月分 ㈱岡崎さくら電力)

　消耗品費 消耗品費 137,719

AWS利用料（㈱ｵﾌｨｽﾒｰｼｮﾝ） 50,771

  賃金 臨時職員賃金 （3月分） 98,136

法
人
会
計

管理運営費

デジタル会員証（㈱ｵﾌｨｽﾒｰｼｮﾝ） 761,090　通信運搬費

　幸田町負担金返納金 （幸田町） 346,400

　人件費補助金返納金 （岡崎市）　　　　 3,015,466
　一般運営費補助金返納金 （岡崎市）　　　　 113,978

48,016
            市・県民税 75,700

　　　　　計

公益目的事業会計

預り金 職員等に対する源泉所得税 0
            社会保険料 0

            チケット等 445,434
　　　　　計 455,434

            給付助成金 10,000

会計

未払法人税・事業税等

法人税      (R4年度決算) 265,600
法人県民税  (R4年度決算) 23,400

合計 1,166,295

142,646

法人会計

預り金 職員等に対する源泉所得税 68,930

　　　　　計 568,215

収益事業等会計
(勤労者支援センター

維持管理)

預り金 職員等に対する源泉所得税 18,930
            社会保険料

            市・県民税 0

ワンコイン労災補償共済 2,400

法人事業税  (R4年度決算) 76,900
法人市民税  (R4年度決算) 64,400

　　　　　　　計 4,779,044

　 指定管理料修繕費残額精算金 3,200
　 指定管理料光熱水料費残額精算金 744,974

科目 内容 金額

合計 430,300

（単位：円）
会計 科目 内容 金額

収益事業等会計
(中小企業・勤労者支援

センター維持管理)
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